Справа 206/179/26 
Провадження 2-о/206/50/26 

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

18 березня 2026 року  в залі суду в м. Дніпрі Самарський районний суд міста Дніпра у складі:
головуючий, суддя Сухоруков А.О.,
присяжні: Александров О.М.,
Дорошевський А.В.,

за участю секретаря судового засідання Савчукової В.В.,

розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу окремого провадження за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересована особа: орган опіки та піклування Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради про усиновлення,
за участі заявників ОСОБА_1 ,
ОСОБА_2 , 
представника заінтересованої особи Назарчук Н.А.,

ВСТАНОВИВ:

Заявники звернулися до Самарського районного суду міста Дніпра із заявою про усиновлення, в якій просить суд:
- оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 - усиновлювачем малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та записати його батьком дітей.
- оголосити ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 усиновлювачем малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та записати її матір`ю дітей.
- внести відповідні зміни до актового запису серії І-КИ N? 947524, виданого Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції(м. Одеса), у зв`язку із усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей:
- про батька дитини: ОСОБА_1 , громадянин України;
- про матір дитини: ОСОБА_2 , громадянка України;
- про дитину: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
- внести відповідні зміни до актового запису серії І-КИ N? 947523, виданого Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції(м.Одеса), у зв?язку із усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей:
- про батька дитини: ОСОБА_1 , громадянин України;
- про матір дитини: ОСОБА_2 , громадянка України;
- про дитину: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
І. Стислий виклад позиції заявників та заінтересованої особи.
В обґрунтування свої заяви заявники зазначили, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , перебувають у зареєстрованому шлюбі з 22 червня 2013 року, від шлюбу дітей не мають, звертаються до суду з метою усиновлення/удочеріння малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , 04 жовтня 2024 року складено відповідний актовий запис N? 556 та видано свідоцтво про народження 04 жовтня 2024 року серія НОМЕР_1 Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса); ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , 04 жовтня 2024 року складено відповідний актовий запис N? 557 та видано свідоцтво про народження 04 жовтня 2024 року серія НОМЕР_2 Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса).
3 05 серпня 2024 року ОСОБА_1 перебував на обліку кандидатів в опікуни у управлінні-службі у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради за N? 040209-101 та виявив бажання бути опікуном ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , які народилися ІНФОРМАЦІЯ_6 . Розпорядженням голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради від 31 жовтня 2024 року N? 355-р та N? 356-р встановлено опіку над ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , опікуном дітей призначено ОСОБА_1 . 
17 березня 2025 року ОСОБА_1 , як законний представник дітей, звернувся до Індустріального районного суду м.Дніпропетровська з позовною заявою до ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , третя особа, орган опіки та піклування Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради про позбавлення батьківських прав у відношенні малолітніх дітей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Рішенням Індустріального районного суду міста Дніпра від 05 вересня 2025 року, справа N? 202/2718/25, яке набрало законної сили 07 жовтня 202 року, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_9 позбавлена батьківських прав у відношенні малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Рішенням Індустріального районного суду міста Дніпра від 05 вересня 2025 року у справі ЄУНС N? 202/2718/25 встановлено наступні обставини: «Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_10 народився ОСОБА_3 , про що 04 жовтня 2024 року складено відповідний актовий запис N? 556 та видано свідоцтво про народження ІНФОРМАЦІЯ_11 серія НОМЕР_1 Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
ІНФОРМАЦІЯ_10 народилася ОСОБА_4 , про що 04 жовтня 2024 року складено відповідний актовий запис N? 557 та видано свідоцтво про народження ІНФОРМАЦІЯ_11 серія НОМЕР_3 Соборним відділом державної реєстрації актів вільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 
Батьками дітей відповідно до вищевказаних свідоцтво про народження записані ОСОБА_10 та ОСОБА_9 .
05 вересня 2024 року в місті Дніпрі, Соборний район, КП «Регіональний медичний центр родинного здоров`я» ДОР, було складено Акт закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я. Вказаний Акт за підписами Глушко Ганни Ігорівни , в.о. медичного директора з педіатрії та онкогематології, Самохіної Ірини Іванівни , зав. відділення високоспеціалізованої педіатричної допомоги, Забудської Ольги Григорівни , лікаря-педіатра високоспеціалізованої педіатричної допомоги, Єрьоменко Людмили Василівни у присутності працівника внутрішніх справ України Соборного відділу поліції Дніпровського відділу поліції інспектора сектору ювенальної превенції Дніпровського районного управління поліції ГУНП Дніпропетровській області, старшого лейтенанта поліції Дубовика Максима Миколайовича та представника служби у справах дітей управління-служби у справах дітей адміністрації Соборного району ДМР начальника управління Голик Оксани Іванівни.
Відповідно до Акту в КП «Регіональний медичний центр родинного здоров`я» ДОР виявлена покинута дитина чоловічої статті ІНФОРМАЦІЯ_16 р.н., матір`ю ОСОБА_9 , яка народила дитину.
Також, 05 вересня 2024 року в місті Дніпрі, Соборний район, КП «Регіональний медичний центр родинного здоров`я» ДОР, який знаходиться за адресою: місто Дніпро, вулиця Космічна, 13 було складено Акт закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я. Вказаний Акт був складений працівниками закладу охорони здоров`я, а саме в.о. генерального директора Глушко Ганни Ігорівни, в.о. медичного директора з педіатрії та онкогематології Самохіної Ірини Іванівни , зав. відділення високоспеціалізованої педіатричної допомоги Забудська Ольги Григорівни , лікаря-педіатра високоспеціалізованої педіатричної допомоги Ерьоменко Людмили Василівни у присутності працівника внутрішніх справ України Соборного відділу поліції Дніпровського відділу поліції інспектора сектору ювенальної превенції Дніпровського районного управління поліції ГУНІ в Дніпропетровській області, старшого лейтенанта поліції Дубовика Максима Миколайовича та представника служби у справах дітей управління-служби у справах дітей адміністрації Соборного району ДМР начальника управління Голик Оксани Іванівни.
Відповідно до Акту в КП «Регіональний медичний центр родинного Єрьоменко Людмили Василівни здоров`я» ДОР виявлена покинута дитина жіночої статті ІНФОРМАЦІЯ_16 р.н., матір`ю ОСОБА_9 , яка народила дитину.
Відповідно до вказаних Актів, 24 липня 2024 року, матір ОСОБА_9 , яка народила дітей, під час відвідування новонароджених дітей у пологовому відділенні, поводила себе неадекватно, проявляла агресію до медичного персоналу, у зв`язку з чим працівниками лікарні було здійснено виклик поліції та бригади психіатричної допомоги та відповідно була госпіталізовано до Дніпропетровської багатопрофільної клінічної лікарні з надання психіатричної допомоги на обстеження та лікування, де знаходилась на стаціонарному лікуванні з 24.07.2024 року по 20 серпня 2024 року. 21 серпня 2024 року, ОСОБА_9 , останнього разу відвідала дітей у відділенні такого закладу та в подальшому не з`являлась, не телефонувала, на телефоні дзвінки не відповідала. Відомості про інших родичів, в тому числі батька дітей не відомі.
12 вересня 2024 року головою адміністрації Соборного району ДМР видано розпорядження N? 297-р «Про реєстрацію народження малолітнього ОСОБА_3 » та розпорядження від 30 вересня 2024 року за N? 317-р про внесення змін до попереднього розпорядження в частині зміни редакції п. 3 таких розпоряджень, виклавши його в наступній редакції:
«Батьками дитини записати: мати - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, паспорт N? НОМЕР_4 , виданий 06.02.2024 органом 1210, медичне свідоцтво N? 33 від 18.09.2024 року, батько - ОСОБА_10 »
12 вересня 2024 року головою адміністрації Соборного району ДМР видано розпорядження N? 298-р «Про реєстрацію народження малолітньої ОСОБА_3 » та розпорядження від 30 вересня 2024 року за N? 302-р про внесення змін до попереднього розпорядження в частині зміни редакції п. 3 таких розпоряджень, виклавши його в наступній редакції: «Батьками дитини записати: мати - ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, паспорт N? НОМЕР_4 , виданий 06.02.2024 року органом 1210, медичне свідоцтво N? 34 від 18.09.2024 року, батько - ОСОБА_10 »
17 жовтня 2024 року за N? 347-р видано розпорядження виконуючої обов`язки голови адміністрації Соборного району Дніпропетровської міської ради «Про надання статусу дитини позбавленої батьківського піклування, малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 »
17 жовтня 2024 року за N? 348-р видано розпорядження виконуючої обов`язки голови адміністрації Соборного району Дніпропетровської міської ради «Про надання статусу дитини позбавленої батьківського піклування, малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 ».
05 серпня 2024 року Управління-служба у справах дітей Лівобережної адміністрації ДМР розглянула заяву, документи та обстежила умови проживання ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , на надала Висновок за № 17.2-20/1665 відповідно до кого визнала громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , таким, що може бути опікуном однієї або двох дітей будь-якої статі, віком від народження до шести років та поставила його на облік кандидатів в опікуни в управлінні-службі у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради за N? 040209-101.
Відповідно до вказаного Висновку N? 17.2-20/1665 від 05.08.2024 року громадянин України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з 22 червня 2013 року перебуває у шлюбі з громадянкою України ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , про що Красногвардійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану складено відповідний запис N? 571 від 22 червня 2013 року, та видано свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_5 .
Дітей в шлюбі не мають, бажання чоловіка стати опікуном малолітніх дитини (дітей) повністю підтримується дружиною.
ОСОБА_1 , працює в ТОВ «НВО «Союзенергомаш», на посаді плавильника металу та сплавів 5-го розряду, до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває, в реєстрі осіб з наркологічними та психічними розладами не значиться, на обліках в лікарів не перебуває та є здоровим.
Також встановлено обставини того, що родина проживає у власному будинку за адресою: АДРЕСА_1 , де створені всі умови для проживання дітей.
31 жовтня 2024 року розпорядженням N? 355-р та за N? 356-р, встановлено опіку над малолітньою дитиною ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , та малолітнім ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , та призначено ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , опікуном обох малолітніх дітей.
Вказаним розпорядженням зобов`язано ОСОБА_1 : 1) представляти інтереси підопічних в усіх державних органах та установах; 2) вирішити питання призначення державної допомоги та інших соціальних виплат на утримання дітей; 3) щорічно надавати органу опіки та піклування за територіальним обліком, висновок про стан здоров`я дітей та опікуна.
01 листопада 2024 року обох малолітніх дітей було передано ОСОБА_1 , що підтверджується актами про факт передачі дитини від 01.11.2024 року.
Згідно висновку Органу опіки та піклування Лівобережної адміністрації Дніпропетровської міської ради N? 6/11-166 від 01.07.2025 року вважали доцільним позбавити батьківських прав ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 та ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 у відношенні малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .»
За заявою від 10.11.2025 року ОСОБА_1 , ОСОБА_18 та ОСОБА_4 взяті на місцевий облік з усиновлення.
Розпорядженнями Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради від 19.11.2025 року N? 214-p,213-p внесено зміни до розпорядження голови Лівобережгої адміністрації ДМР від 17.10.2024 року N? 348-р, N?347-р, виклавши абзац 4 констатуючої частини в новій редакції «Відповідно до рішення Індустріального районного суду міста Дніпра від 05.09.2025 року по справі N?202/2718/25 мати дитини, ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , та батько дитини, ОСОБА_10 ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , позбавлені батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 ».
Відповідно до висновку про доцільність усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та відповідність його інтересам дітей від 20.11.2025 року N? 6/11-262 складеного Лівобережною адміністрацією Дніпровської ради, остання вважає, що усиновлення малолітніх дітей є доцільним та відповідає інтересам дітей.
Відповідно до висновків про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 28 жовтня 2025 року, обом малолітнім дітям зроблено щеплення, діти здорові, психологічний та розумовий розвиток обох дітей відповідає віку, що підтверджує дбайливе та належне ставлення подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_21 до своїх обов`язків щодо забезпечення дітям належного догляду, розвитку та стану здоров`я дітей, в тому числі і доступу до медичного обстеження, щеплення та лікування.
Актом обстеження житлово-побутових умов кандидатів в усиновлювачі від 18 листопада 2025 року встановлено, що подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_21 , разом з дітьми - ОСОБА_22 та ОСОБА_8 , проживають в приватному будинку загальною площею 74,3 кв.м, який складається з трьох кімнат: зали та 2-х спалень, а також кухні, санвузла, гардеробної та коридору, який підключено до комунікацій, облаштований меблями та технікою і в ньому наявні всі належні умови для зростання дітей в комфортних умовах. Також зазначено, що у дітей є окрема кімната, яка облаштована окремими ліжками, дитячим кріслом, комодом для дитячих речей, крім цього на подвір`ї в обладнане місце для ігор та прогулянок дітей. Дохід сім`ї складає 35 000 грн. на 4 осіб. Подружжя ОСОБА_1 бажають усиновити дітей з метою надання їм повноцінну сім`ю на все життя та стати їх батьками. Таким чином можна дійти висновку, що за місцем проживання дітей, м створено належні житлово-побутові умови та протипоказань для усиновлення не виявлено.
Відповідно до Довідок про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин N? 671776 та N? 671780 від 24.10.2025 року та висновків про стан здоров`я особи від 24.10.2023 року, подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_21 мають задовільний стан здоров`я для здійснення опіки/усиновлення над дітьми, психічних порушень та захворювань не виявлено, що вказує на те, що за станом здоров`я вони можуть бути усиновлювачами дітей.
Згідно з витягами ФОВА - 004968237 та ФОВА-004967482 МВС України з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості», про те, що щодо ОСОБА_1 та ОСОБА_2 відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, наявної чи непогашеної судимості, про розшук: відсутні.
Відповідно до відповіді на запит ОСОБА_1 та ОСОБА_21 , наданий НП України ГУНП в Дніпропетровській області, згідно ІКС ІНП до адміністративної відповідальності не притягувались.
Слід зазначити, що за час здійснення опіки над дітьми, вони вже стали однією сім`єю, діти сприймають їх як батька і матір, адже вони фактично як батьки пройшли разом і безсонні ночі, і перші зубки і перші кроки в їх житті і перші слова - мама та папа і подальшого життя одне без одного для них вже не може існувати, а тому їх рішення є зважене та одностайне стати офіційно батьками для їх дітей, задля забезпечення дітям дитинства в родині, вихованні, навчанні, розвитку та турботі саме в їх сім?ї, що буде відповідати в першу чергу інтересам дітей, а також і їх інтересам, як батьків.
Дітей в шлюбі вони не мають, а тому їх спільне усвідомлене рішення усиновити малолітніх дітей повністю відповідає інтересам дітей на щасливе дитинство, а їх як чоловіка та дружину на реалізацію їх права на батьківство та материнство..
ОСОБА_1 , працює в ТОВ «НВО «СОЮЗЕНЕРГОМАШ», на посаді плавильника металу та сплавів 5-го розряду, до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває, в реєстрі осіб з наркологічними та психічними розладами не значиться, на обліках в лікарів не перебуває та є здоровим, за місцем роботи позитивно характеризується, здобув вищу освіту, а тому можу бути гідним батьком для малолітніх дітей.
ОСОБА_2 , є самозайнятою особою - адвокатом, до кримінальної відповідальності не притягувалася, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває, в реєстрі осіб з наркологічними та психічними розладами не значиться, має задовільний стан здоров`я, за місцем проживання має позитивну характеристику, здобула вищу освіту, а тому може бути матір`ю для малолітніх дітей - ОСОБА_22 та ОСОБА_8 .
Також вони, як родина проживають у власному будинку за адресою: АДРЕСА_1 , де створені всі умови для проживання та виховання дітей.
Зважаючи на ті обставини, що вони виховують дітей вже більше одного року, діти сприймають їх як батьків, вони забезпечили дітям батьківське піклування та турботу, забрали їх з пологового будинку, мають до дітей батьківські почуття та ставлять за мету якнайкращі інтереси дітей - зростання в благополучних для дітей умовах та забезпечення їм належного утримання, виховання та розвитку в сімейному оточенні.
Вказані обставини вказують на те, що вони можуть забезпечити право дітей на зростання в благополучному середовищі - сім`ї, що сприятиме їх (фізичному розвитку духовному розвитку, зростання дітей в атмосфері любові та піклування з боку батьків, за їх зростання в благополучній сім`ї, яка спроможна надати дітям доступ до виховання, освіти, медичних послуг, харчування в обсязі необхідному для їх нормальному розвитку відповідно до потреб кожної з дитини.
Отже, всі вказані ними обставини, передбачають дотримання принципів справедливості, добросовісності та розумності, але й зводять життя дітей в сім`ї, яка є благополучною та може забезпечити дітям умови, які б відповідали їх інтересам та дали змогу розвиватись дітям в атмосфері любові, турботи та поваги батьків та дітей, що запобігало б обмеженням законних прав та інтересів дітей на щасливе дитинство.
У судовому засіданні заявники підтримала заяву про усиновлення у повному обсязі та просили суд задовольнити її у повному обсязі, обставини та мету звернення до суду з заявою зазначили таким чином, як про це зазначено вище.
Представник заінтересованої особи - орган опіки та піклування Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради Назарчук Н.А. у судовому засіданні підтримала заяву про усиновлення у повному обсязі та просила суд задовольнити її повністю, пояснюючи це тим, що усиновлення дітей є доцільним та відповідає інтересам дітей.
ІІ. Заяви, клопотання. Інші процесуальні дії у справі.
Ухвалою суду від 13.02.2026 року заяву було залишено без руху та надано строк для усунення недоліків заяви.
19.02.2026 заявницею ОСОБА_2 надано заяву на виконання ухвали суду від 13.02.2026 року.
Ухвалою суду від 23 лютого 2026 року було відкрито провадження в цивільній справі за заявою про усиновлення в порядку окремого провадження та призначено заяву до розгляду у закритому судовому засіданні.
Під час розгляду справи судом були заслухані думки та пояснення учасників справи по суті вимог заяви, досліджені письмові докази, що містяться в матеріалах справи.
18.03.2026 року в судовому засіданні було проголошено вступну та резолютивну частини рішення суду.
ІІІ. Фактичні обставини, встановлені судом.
За відомостями з копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_6 , 22 червня 2013 року ОСОБА_1 та ОСОБА_24 уклади шлюб, після реєстрації шлюбу дружина змінила прізвище на ОСОБА_1 (а.с. 89).
Відповідно до договору купівлі-продажу домоволодіння від 20 грудня 2019 року, ОСОБА_2 є власником домоволодіння, яке розташоване за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 90, 91).
Зазначена обставина підтверджується витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 19418549 від 20.12.2019 (а.с. 92).
З копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_7 , ОСОБА_3 , народився ІНФОРМАЦІЯ_10 , місце народження: Україна, Дніпропетровська область, місто Дніпро, про що 04 жовтня 2024 року складено відповідний актовий запис № 556; батьки: батько - ОСОБА_10 , мати - ОСОБА_9 ; місце державної реєстрації: Соборний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса); дата видачі: 04 жовтня 2024 року. Це також підтверджується копією витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статтей 126, 133, 135 Сімейного кодексу України (а.с. 40, 93).
Як вбачається з копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 , ОСОБА_4 , народилася ІНФОРМАЦІЯ_10 , місце народження: Україна, Дніпропетровська область, місто Дніпро, про що 04 жовтня 2024 року складено відповідний актовий запис № 557; батьки: батько - ОСОБА_10 , мати - ОСОБА_9 ; місце державної реєстрації: Соборний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса); дата видачі: 04 жовтня 2024 року. Це також підтверджується копією витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статтей 126, 133, 135 Сімейного кодексу України (а.с. 41, 94).
Відповідно до акту закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я КП «Регіональний медичний центр родинного здоров`я» ДОР від 05 вересня 2024 р., виявлена покинута дитина чоловічої статі ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 . Мати ОСОБА_9 народила дитину в лікувальному закладі. 24.07.2024 року під час відвідування новонароджених дітей у пологовому відділенні, жінка поводила себе неадекватно, проявляла агресію до медичного персоналу, у зв`язку з чим співробітниками лікарні був здійснений виклик поліції та бригади психіатричної допомоги. Породіллю ОСОБА_9 було госпіталізовано до Дніпропетровської багатопрофільної клінічної лікарні з надання психіатричної допомоги на обстеження та лікування. Жінка знаходилася на стаціонарному лікуванні з 24.07.2024 р. по 20.08.2024 р. у КП «Дніпропетровської багатопрофільної клінічної лікарні з надання психіатричної допомоги» ДОР» про, що ОСОБА_26 надала копію довідки з цієї лікарні про стаціонарне лікування. 21.08.2024 р. ОСОБА_9 в останній раз відвідала своїх дітей у відділенні закладу та в подальшому не з`являлася, не телефонувала, на телефонні дзвінки не відповідала (а.с. 34, 35).
Згідно акту закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я КП «Регіональний медичний центр родинного здоров`я» ДОР від 05 вересня 2024 р., виявлена покинута дитина жіночої статі ІНФОРМАЦІЯ_16 р.н. ОСОБА_39. Мати ОСОБА_9 народила дитину в лікувальному закладі. 24.07.2024 року під час відвідування новонароджених дітей у пологовому відділенні, жінка поводила себе неадекватно, проявляла агресію до медичного персоналу, у зв`язку з чим співробітниками лікарні був здійснений виклик поліції та бригади психіатричної допомоги. Породіллю ОСОБА_9 було госпіталізовано до Дніпропетровської багатопрофільної клінічної лікарні з надання психіатричної допомоги на обстеження та лікування. Жінка знаходилася на стаціонарному лікуванні з 24.07.2024 р. по 20.08.2024 р. у КП «Дніпропетровської багатопрофільної клінічної лікарні з надання психіатричної допомоги» ДОР» про, що ОСОБА_26 надала копію довідки з цієї лікарні про стаціонарне лікування. 21.08.2024 р. ОСОБА_9 в останній раз відвідала своїх дітей у відділенні закладу та в подальшому не з`являлася, не телефонувала, на телефонні дзвінки не відповідала (а.с. 36, 37).
З розпорядження про реєстрацію народження малолітнього ОСОБА_3 голови адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради № 297-р від 12.09.2024 вбачається, що управлінню-службі у справах дітей адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради зареєструвати в Соборному відділі державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) дитину чоловічої статі, ІНФОРМАЦІЯ_13 . Присвоїти дитині прізвище - ІНФОРМАЦІЯ_17 , ім`я - ІНФОРМАЦІЯ_17 , по батькові - ІНФОРМАЦІЯ_17 ; місце народження - м. Дніпро, Дніпропетровська область, Україна. Батьками дитини записати: мати - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, паспорт № НОМЕР_8 , виданий 06.02.2024 органом 1210, медичний висновок про народження № К28В-М7Т7-9ЕВМ-ЕРНА від 16.07.2024, батько - ОСОБА_10 (а.с. 38).
Як вбачається з розпорядження про реєстрацію народження малолітнього ОСОБА_3 голови адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради № 298-р від 12.09.2024 вбачається, що управлінню-службі у справах дітей адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради зареєструвати в Соборному відділі державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) дитину жіночої статі, ІНФОРМАЦІЯ_13 . Присвоїти дитині прізвище - ІНФОРМАЦІЯ_18 , ім`я - ІНФОРМАЦІЯ_18 , по батькові - ІНФОРМАЦІЯ_18 ; місце народження - м. Дніпро, Дніпропетровська область, Україна. Батьками дитини записати: мати - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, паспорт № НОМЕР_8 , виданий 06.02.2024 органом 1210, медичний висновок про народження № В3К7-РТЕТ-В94Х-7САХ від 16.07.2024, батько - ОСОБА_10 (а.с. 39).
Згідно розпорядження № 317-р від 30.09.2024 про внесення змін до розпорядження голови адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради від 12.09.2024 № 297-р, внесено зміни до п. 3 розпорядження голови адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради від 12.09.2024 № 297-р «Про реєстрацію народження малолітнього ОСОБА_3 » в частині, що стосується документа про народження дитини, ІНФОРМАЦІЯ_17 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , який видається для реєстрації в органах реєстрації актів цивільного стану, виклавши його в наступній редакції: Батьками дитини записати: мати - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, паспорт № НОМЕР_8 , виданий 06.02.2024 органом 1210, медичне свідоцтво про народження № 33 від 18.09.2024, батько - ОСОБА_10 (а.с. 38 зворот).
Відповідно до розпорядження № 302-р від 30.09.2024 про внесення змін до розпорядження голови адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради від 12.09.2024 № 298-р, внесено зміни до п. 3 розпорядження голови адміністрації Соборного району Дніпровської міської ради від 12.09.2024 № 298-р «Про реєстрацію народження малолітнього ОСОБА_3 » в частині, що стосується документа про народження дитини, ІНФОРМАЦІЯ_17 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , який видається для реєстрації в органах реєстрації актів цивільного стану, виклавши його в наступній редакції: Батьками дитини записати: мати - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, паспорт № НОМЕР_8 , виданий 06.02.2024 органом 1210, медичне свідоцтво про народження № 34 від 18.09.2024, батько - ОСОБА_10 (а.с. 39 зворот).
Наказом про взяття на первинний облік дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 130 від 14.10.2024, взято на первинний облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 (а.с. 42).
Наказом про взяття на первинний облік дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 131 від 14.10.2024, взято на первинний облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 (а.с. 43).
Згідно опису майна дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування від 17 жовтня 2024 року, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , який перебуває у КНП «Міська клінічна лікарня № 6» Дніпровської міської ради, за адресою АДРЕСА_2 , власного (закріпленого) майна та житла дитина не має (а.с. 65).
Відповідно до опису майна дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування від 17 жовтня 2024 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка перебуває у КНП «Міська клінічна лікарня № 6» Дніпровської міської ради, за адресою АДРЕСА_2 , власного (закріпленого) майна та житла дитина не має (а.с. 66).
Розпорядженням про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 3417-р від 17.10.2024, надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 (а.с. 44).
Розпорядженням про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 3417-р від 17.10.2024, надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 (а.с. 45).
З акту про знайомство кандидата в опіки з дитиною (дітьми) вбачається, що ОСОБА_1 особисто познайомився з дітьми ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , 22.10.2024 року, КНП «Міська клінічна лікарня № 6» Дніпровської міської ради (а.с. 46).
Розпорядженням про встановлення опіки над малолітнім ОСОБА_3 та призначення опікуном ОСОБА_1 голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 355-р від 31.10.2024, встановлено опіку над малолітнім ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 та призначено ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , опікуном малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 . Визначено місце проживання ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , за місцем мешкання опікуна ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 47).
Розпорядженням про встановлення опіки над малолітньою ОСОБА_3 та призначення опікуном ОСОБА_1 голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 356-р від 31.10.2024, встановлено опіку над малолітньою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 та призначено ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , опікуном малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 . Визначено місце проживання ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , за місцем мешкання опікуна ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 48).
Згідно акту про факт передачі дитини ОСОБА_3 від 01.11.2024 р., КНП «Міська клінічна лікарня» ДМР в особі лікаря Єсіної Олени Володимирівни передала дитину ОСОБА_3 - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (а.с. 49).
Відповідно до акту про факт передачі дитини ОСОБА_4 від 01.11.2024 р., КНП «Міська клінічна лікарня» ДМР в особі лікаря Єсіної Олени Володимирівни передала дитину ОСОБА_4 - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (а.с. 50).
Рішенням Індустріального районного суду міста Дніпра від 05 вересня 2025 року позовні вимоги ОСОБА_1 до ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , третя особа: Орган опіки та піклування Лівобережної адміністрації Дніпропетровської міської ради, про позбавлення батьківських прав, - задоволено. Позбавлено батьківських прав ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 у відношенні малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Позбавлено батьківських прав ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 у відношенні малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (а.с. 51-55).
Згідно висновку про стан здоров`я ТОВ «Медичний центр Добромед» від 24.10.2025 р. ОСОБА_1 за станом здоров`я опікуном може бути (а.с. 101).
Відповідно до висновку про стан здоров`я ТОВ «Медичний центр Добромед» від 24.10.2025 р. ОСОБА_2 за станом здоров`я опікуном може бути (а.с. 102).
З довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання речовин лікаря-психіатра ТОВ «Медичний центр Добромед» № 671776 від 24.10.2025 вбачається, що у ОСОБА_2 відсутні протипоказання (а.с. 103).
Як вбачається з довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання речовин лікаря-психіатра ТОВ «Медичний центр Добромед» № 671780 від 24.10.2025 вбачається, що у ОСОБА_1 відсутні протипоказання (а.с. 104).
Згідно довідки Товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробниче об`єднання «Союзенергомаш» № 128 від 27.10.2025 р., ОСОБА_1 працює в Товаристві з обмеженою відповідальністю «НВО «Союзенергомаш» з 14.07.2021 р. На даний момент займає посаду Плавильник металу та сплавів 5-го розряду. Дохід за період з 01.10.2024 р. По 30.09.2025 р. Склав 234900,00 грн. (а.с. 99). 
Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 28.10.2025 р., ( ОСОБА_6 ) ОСОБА_3 здоровий, психомоторний та фізичний розвиток відповідає віку (а.с. 63).
Згідно висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 28.10.2025 р., ( ОСОБА_5 ) ОСОБА_4 здорова, психомоторний та фізичний розвиток відповідає віку (а.с. 64).
З довідки № 019716 про склад сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб від 28 жовтня 2025 року вбачається, що за адресою: АДРЕСА_3 зареєстровані: ОСОБА_32 , ОСОБА_1 , ОСОБА_33 , ОСОБА_1 , ОСОБА_34 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 (а.с. 95).
Відповідно до довідки № 019819 про склад сім`ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб від 29 жовтня 2025 року вбачається, що за адресою: АДРЕСА_1 зареєстровані: ОСОБА_2 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 (а.с. 96).
10.11.2025 ОСОБА_1 звернувся із заявою до Управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради про взяття на місцевий облік з усиновлення його підопічних дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 (а.с. 58).
Згідно довідки Управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 17.3-12/2460 від 11.11.2025, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , перебуває на первинному обліку дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в управлінні-службі у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради, з 14.10.2024 за № 31. ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , взятий на місцевий облік з усиновлення 10.11.2025 за заявою опікуна (а.с. 59).
З довідки Управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 17.3-12/2462 від 11.11.2025 вбачається, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , перебуває на первинному обліку дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в управлінні-службі у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради, з 14.10.2024 за № 31. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , взята на місцевий облік з усиновлення 10.11.2025 за заявою опікуна (а.с. 60).
Відповідно до довідки Управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 17.3-12/2461 від 11.11.2025, малолітня ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , має близьких родичів, а саме: малолітнього брата, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , який знаходиться під опікою ОСОБА_1 і мешкає за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 61).
Згідно довідки Управління-служби у справах дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 17.3-12/2468 від 11.11.2025, малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , має близьких родичів, а саме: малолітню сестру, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка знаходиться під опікою ОСОБА_1 і мешкає за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 62).
З акту обстеження житлово-побутових умов кандидатів в усиновлювачі ОСОБА_1 , ОСОБА_2 від 18 листопада 2025 року, проживають за адресою: АДРЕСА_1 , разом з дітьми ОСОБА_3 , ОСОБА_37 . Приватний будинок з сучасним ремонтом житлових приміщень, обладнаний меблями та побутовою технікою. Складається з 3 кімнат: зали та 2 спальних кімнат та інших приміщень: кухні, санвузла, гардеробної, коридору. Всі комунікації підключені, наявні належні умови для зростання дітей в умовах комфорту. Для дітей виділено окрему кімнату. ОСОБА_22 та ОСОБА_8 мають окремі ліжечка, комод для дитячих речей, дитяче крісло. На подвір`ї облаштоване місце для дитячих прогулянок та ігор. Подружжя ОСОБА_1 бажає усиновити підопічних ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , щоб надати дітям повноцінну сім`ю на все життя, стати їх батьками. За місцем проживання створені належні житлово-побутові умови. Протипоказання для усиновлення не виявлені (а.с. 67).
Відповідно до розпорядження про внесення змін до розпорядження голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради від 17.10.2024 № 347-р «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 » голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 213-р від 19.11.2025, внесено зміни до розпорядження голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради від 17.10.2024 № 347-р «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 » виклавши абзац 4 констатуючої частини в новій редакції: «Відповідно до рішення Індустріального районного суду міста Дніпра від 05.09.205 по справі № 202/2718/25 мати дитини, ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , та батько дитини, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , позбавлені батьківських прав відносно малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 » (а.с. 56).
З розпорядження про внесення змін до розпорядження голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради від 17.10.2024 № 348-р «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 » голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 214-р від 19.11.2025 вбачається, що внесено зміни до розпорядження голови Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради від 17.10.2024 № 348-р «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 » виклавши абзац 4 констатуючої частини в новій редакції: «Відповідно до рішення Індустріального районного суду міста Дніпра від 05.09.2025 по справі № 202/2718/25 мати дитини, ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , та батько дитини, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , позбавлені батьківських прав відносно малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 » (а.с. 57).
Згідно висновку про доцільність усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та відповідність його інтересам дітей Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради № 6/11-262 від 20.11.2025 вважають, що усиновлення малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянами України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , доцільним та таким, що відповідає інтересам дітей (а.с. 27-31). 
Відповідно до характеристики Товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробниче об`єднання «Союзенергомаш», ОСОБА_1 , працює на підприємстві ТОВ «НВО «Союзенергомаш» з травня 2021 р. за професією плавильник металів та сплавів ливарного цеху, зарекомендував себе з гарної сторони, має позитивну характеристику (а.с. 100).
Згідно характеристики сусідки (куми) ОСОБА_38 від 19.12.2025, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , за весь час проявили себе як порядна, спокійна, любляча родина. За час знайомства вона спостерігали й знали, що вони дуже хочуть діток і планують усиновлення, вони запропонували похрестити малюків і вона із задоволенням прийняла їх пропозицію (а.с. 70).
З довідки про доходи № 0725 7377 5562 2791 Лівобережного об`єднаного управління ПФУ в мю Дніпрі в Дніпропетровській області вбачається, що ОСОБА_2 перебуває на обліку та отримала пенсію за період з січня 2025 по грудень 2025 в розмірі 3919,00 грн. (а.с. 72).
Як вбачається з витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості», ОСОБА_2 , станом на 04.11.2025 року є особою якої відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, відомості про розшук відсутні (а.с. 73, 98).
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості», ОСОБА_1 , станом на 04.11.2025 року є особою якої відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, відомості про розшук відсутні (а.с. 74, 97).
З повідомлення відділення поліції № 2 Дніпровського районного управління поліції № 2 Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , згідно ІКС ІПНН до адміністративної відповідальності не притягувалася (а.с. 105).
Згідно повідомлення відділення поліції № 2 Дніпровського районного управління поліції № 2 Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно ІКС ІПНН до адміністративної відповідальності не притягувалася (а.с. 106).
ІV. Норми права, які застосував суд, та мотиви їх застосування.
Згідно з ст. 207 Сімейного кодексу України (далі - СК України), усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Статтею 3 Конвенції про права дитини, прийнятої Генеральною Асамблеєю ООН 20.11.1989 року, передбачено, що в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню інтересів дитини. Держави-учасниці зобов`язуються забезпечити дитині такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя.
Згідно зі ст. 217 СК України, усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Частиною 2 ст. 219 СК України встановлено, що усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо судом встановлено, що вони, не проживають з дитиною понад шість місяців без поважних причин, не проявляють щодо неї батьківської турботи та піклування, не виховують та не утримують її.
Відповідно до ст. 218 СК України, для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення.
Відповідно до п. 6 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч. 1 - 3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24.04.1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови. 
Згідно зі ст. 211 СК України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менше як на п`ятнадцять років.
Відповідно до ст. 223 СК України, особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення.
Відповідно до ч. 1, ч. 2, ч. 3 ст. 311, ч. 2 ст. 312 Цивільного процесуального кодексу України (далі - ЦПК України), заява про усиновлення дитини повинна містити: найменування суду, до якого подається заява, ім`я, місце проживання заявника, а також прізвище, ім`я, по батькові, вік усиновлюваної дитини, її місце проживання, відомості про стан здоров`я дитини. Заява про усиновлення дитини може також містити клопотання про зміну прізвища, імені, по батькові, дати, місця народження дитини, про запис заявника матір`ю або батьком дитини.
До заяви про усиновлення дитини за наявності мають бути додані такі документи:
1) копія свідоцтва про шлюб, а також письмова згода на це другого з подружжя, засвідчена нотаріально, - при усиновленні дитини одним із подружжя;
2) медичний висновок про стан здоров`я заявника;
3) довідка з місця роботи із зазначенням заробітної плати або копія декларації про доходи;
4) документ, що підтверджує право власності або користування жилим приміщенням;
5) інші документи, визначені законом.
Орган опіки та піклування повинен подати суду висновок про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини.
До висновку органу опіки та піклування мають бути додані:
1) акт обстеження умов життя заявника, складений за місцем його проживання;
2) свідоцтво про народження дитини;
3) медичний висновок про стан здоров`я дитини, про її фізичний і розумовий розвиток;
4) у випадках, встановлених законом, згода батьків, опікуна, піклувальника дитини, закладу охорони здоров`я або навчального закладу, а також самої дитини на усиновлення.
Суд у разі необхідності може вимагати подання інших документів.
В судовому засіданні також достовірно встановлено, що заявники на правах підопічних дітей виховують малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , сприймають їх як рідного сина та доньку і бажають усиновити. Це рішення добре виважене подружжям і є незмінним.
Преамбулою Конвенції про права дитини, ратифікованої постановою Верховної Ради України № 789-ХІІ від 27 грудня 1991 року (далі - Конвенція) визнається, що дитині для повного і гармонійного розвитку її особи необхідно зростати в сімейному оточенні, в атмосфері щастя, любові і розуміння.
Також варто зазначити, що відповідно до п. 3 Постанови Пленуму Верховного суду України №3 від 30.03.2007 р. «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», звернення до суду із заявою про усиновлення не має бути зумовлене бажанням досягти іншого правового наслідку, ніж юридичне оформлення родинного зв`язку.
Аналіз викладених вище норм та встановлених в ході судового розгляду справи обставин справи, наданих суду письмових доказів, дозволяє дійти висновку, що заявники відповідають встановленим законом вимогам і не мають перешкод для усиновлення.
Згідно з частинами 1, 2 ст. 224 СК України, суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини, суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд, дослідивши відповідно до ст. 224 СК України, обставини справи в цілому, враховуючи мотиви, на підставі яких заявники бажають усиновити дитину, дійшов висновку, що заявники за станом свого здоров`я, матеріальним становищем, сімейним станом та умовами проживання, ставленням до виховання дітей, здатні забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини.
Відповідно до ч. 4 ст. 314 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
V. Висновки суду за результатами розгляду заяви.
З урахуванням викладеного вище, суд дійшов висновку, що заява ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересована особа: орган опіки та піклування Лівобережної адміністрації Дніпровської міської ради про усиновлення, підлягає задоволенню у повному обсязі.
З приводу розподілу судових витрат, суд зазначає, що на підставі ч. 7 ст. 294, ч. 4 ст. 314 ЦПК України, сплачений заявником судовий збір у розмірі 665,60 грн. не відшкодовується.
Керуючись ст. ст. 3-8, 10, 18, 76-89, 95, 258, 259, 263, 264, 265, 310-314 ЦПК України, суд

ВИРІШИВ:

Заяву задовольнити.
Усиновити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та записати його батьком дітей.
Усиновити ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та записати її матір`ю дітей.
Внести відповідні зміни до актового запису про народження ОСОБА_3 , вчиненого Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 04 жовтня 2024 року за №556, у зв`язку із усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей:
- про батька дитини: ОСОБА_1 , громадянин України;
- про матір дитини: ОСОБА_2 , громадянка України;
- про дитину: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 

Внести відповідні зміни до актового запису про народження ОСОБА_4 , вчиненого Соборним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції(м. Одеса) 04 жовтня 2024 року за №557, у зв`язку із усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей:
- про батька дитини: ОСОБА_1 , громадянин України;
- про матір дитини: ОСОБА_2 , громадянка України;
- про дитину: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги, рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного розгляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Дніпровського апеляційного суду протягом тридцяти днів.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Повне рішення суду складене 31 березня 2026 року.

Суддя А.О.Сухоруков 

Присяжні О.М. Александров

А.В. Дорошевський